
Ansprechpartner der Volkshochschulen 
 

 

 
 
VHS CHARLOTTENBURG-WILMERSDORF 
n.n     
sigrid.hoehle@charlottenburg-wilmersdorf.de 
Hohenzollerndamm 177, 10627 Berlin 
Fon: 90291-8732, Fax: 90291-6256 
 
 
VHS FRIEDRICHSHAIN-KREUZBERG 
Audris Muraitis 
audris.muraitis@ba-fk.berlin.de 
Frankfurter Allee 37, 10247 Berlin 
Fon: 90298-4604, Fax: 909298-4176 
 
 
VHS LICHTENBERG 
Andreas Pohnke 
Andreas.pohnke@lichtenberg.berlin.de 
Paul-Junius-Str. 71, 10369 Berlin 
Fon: 90296-5977, Fax: 90296-5979 
 

 
VHS MARZAHN-HELLERSDORF 
Peter Wessa 
peter.wessa@ba-mh.berlin.de  
Mark-Twain-Str. 27, 12627 Berlin 
Fon: 90293 2587, Fax: 90293 2589 
 
 
VHS MITTE 
Dagmar Müller 
dagmar.mueller@ba-mitte.berlin.de 
Linienstr. 162, 13347 Berlin 
Fon: 9018 37417, Fax: 90184-7488 
 

 
VHS NEUKÖLLN 
Bernd Müller, Horst Späth 
bernd.mueller@bezirksamt-neukoelln.de 
horst.spaeth@bezirksamt-neukoelln.de 
Boddinstraße 34, 12053 Berlin 
Fon: 90239-4174 / -3303, Fax: 90239-3298 
 
 
VHS PANKOW 
Sibylle Bethge 
sibylle.bethge@ba-pankow.verwalt-berlin.de 
Schulstr. 29, 13187 Berlin 

 
VHS REINICKENDORF 
Michael Constantin 
michael.constantin@ba-rdf.verwalt-berlin.de 
Buddestraße 21, 13507 Berlin 
Fon: 90294-4806, Fax: 90294-4812 
GF: Hr. Zopke: 90294-4787 
 
 
VHS SPANDAU 
Marion Altendorf (Vertr.) 
m.altendorf@vhs-spandau.de 
Moritzstr. 17, 13597 Berlin 
Fon: 90279-5014, Fax: 90279-5001 
 
 
VHS STEGLITZ-ZEHLENDORF 
Christian Steiner 
billig@vhssz.de 
Goethestr. 9 – 11, 12207 Berlin 
Fon: 90299-2205, Fax: 90299-2376 
 
 
VHS TEMPELHOF-SCHÖNEBERG 
Karin Schönemann 
Karin.Schoenemann@ba-ts.berlin.de  
Barbarossaplatz 5, 10781 Berlin 
Fon: 90277-3516, Fax: 90277-3503 
 
 
VHS TREPTOW-KÖPENICK 
Kathrin Parreidt 
kathrin.parreidt@ba-tk.berlin.de 
Baumschulenstraße 81, 12437 Berlin 
Fon: 90297-4066, Fax: 90297-4050 
 

 
 
 
 
Geschäftsstelle VHS-IT  
der Berliner Volkshochschulen 
Robert Hoeber 
robert.hoeber@bezirksamt-neukoelln.de 
Boddinstraße 34, 12053 Berlin 
Fon: 90239-2097, Fax: 90239-3298 

www.berliner-vhs.de

Fon: 90295-1711, Fax: 90295 1701 


